ASCPF, SOCG - 1710.

Ad 6. - In decretis.

Carlo Collicola, prosecretarius.

ASCPF, SOCG, vol.575,Jf 192r-195v.

IV.

Pnjepis triJu dekreta Kongregacije za št'retye Vjere o tinenovatyu bosanskih fratyevaca
župmctina, prt'premgen za !Jedmcu Kongregacije održane 12. siječty'a ,7". godine.

1. Die 9. Augusti 1624. Instante episcopo Scardonensi, administrattore
Bosnae, Sacra Congregatio jussit Generali minorum de observantia, ut praeci-
piat provinciali et guardiarus Bosnae Argentinae, ne sine praevia episcopi
Scardonensis, ejusque pro tempore successorum approbatione eorum fratri-
bus curam arumarum, seu parochias assignent, neque eos ab illis sine ejusdem
episcopi et ejus pro tempore successorum consensu, amoveant.

2. Die 31. Augusti 1645. Referente eminentissimo domino cardinali Cor-
nelio quaerelas episcoporum Bosnae Argentinae contra provincialem et diffi-
nitorium fratruum minorum de observantia Bosnensium, qui contra decreta
Concilii Tridentini et constitutiones pontificias, et praesertim sanctae memo-
riae Gregorii XV. sine consensu et approbatione praedictorum episcoporum
suos fratres parochiis Bosnae praeficiunt, aut eos ab illis revocant, et in illis
revocandis, vel ad suas congregationes, aut per alias causas multoties parochi-
ae sine sacerdote remanent, et multi obeunt sine sacramentis, et praesertim
baptismi. Sacra Congregatio decretum alias editum, ut in distributione paro-
chiarum inter fratres Bosnenses adhibeatur omruno consensus episcoporum
praedictorum, illique ad parochias non mittantur, rusi a dictis episcopis fu-
erint prius approbati ut idonei ad curam arumarum, confirmavit, et innovavit
et insuper stricte praecipiendo mandavit praedicto provinciali et diffirutorio
pro tempore, ut non revocent a parochiis fratres curatos, rusi in eis sit alius
sacerdos ad curam animarum idoneus, aut prius ad eas alius mittatur.

3. Die 11. Aprilis 1658. Ad istanza del vescovo di Bosna: 1. Che non possa-
no il provinciale efrati minori osservanti della provincia di Bosna conferir pa-
rocchie a fra te a1cuno senza il consenso et approvazione del vescovo, e quando
occorre di rivocarli sotto pretesto delle loro congregazioru, et altra causa, non
possano farlo, se prima non vi sara sostituito altro sacerdote idoneo col co n-
senso del vescovo Sacra Congregatio probavit et mandavit omruno servari.

ASCPF, SOCG, voL575,j 196rv.
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59.

Darovnica Đure Patačića, bosanskoga biskupa bosanskim fraf!Jevcimaipopratni spiSI:

1.

1710, prosinac 20, Đakovo

Biskup Đuro PataM dartge bosanskim jraf!Jevczma kuću za f!Jihovsamostan i crkvu
BeiJ','J"ešnogZačeća Blažene p;evice MarfJe u Đakovu te tm p0o/erava dušobrižmeku
službu u Đakovu i okolmm seltma.

In Dei nomine. Amen. Nos Georgius Pataehieh de Zaezda, Dei, et Apo-
stolieae Sedis gratia episeopus Bosnensis, Saerae eaesareae regiaeque Majesta-
tis consiliarius ete. Damus pro memoria, quibis espedit universis qualiter nos
pro offieii nostri ratione augendo divino eultui intenti gravissimis indueti rati-
onibus et singulariter eonsiderantes apostolieos labores fratrum observantiae
saneti Francisci provinciae Bosnae Argentinae, quibus in procuranda anima-
rum salute aducentis prope annis sub gravi Turearum jugo, in fini ta inter peri-
eula indefesse desudarunt, et fidem Romanam eatholieam his in partibus tan-
quam veri Atlantes soli sustinuerunt, ac modo etiam zelose non minus, ac
operose sustentant dederimus et eoneesserimus iisdem fratribus in hae eivita-
te nostra Diakovensi (in qua et antiquitus celebre monasterium, seu eonven-
tum habebantur) moseheam Tolim turcicam modo vero eeclesiam nostris ex-
pensis reparatam, et ornatam titulo Beatissimae Virginis Mariae sine macula
eoneeptae, eum eontigua domo et area construendo monasterio capaci, intra
vallum ejusdem civitatis existentia; prouti et harum vigore litterarum damus,
eoneedimus et in perpetuum donamus. Et quia tantus est in his partibus sae-
eularium praesbyterorum defeetus, ut nec unus quidem idoneus paroehus ha-
beret nec faeile sperare possit, ideo pro munere nostro pastorali de eonstanti
animarum cura sollieiti, eidem monasterio Diakovensi, ipsam eivitatem Di-
akovensem, eum vieinis pagis Budoroveez, Piskorovez, Szelze, Gavestinaez
et Naberdie in spiritualibus subjieimus, eommittimus, et eum omnibus juri-
bus, ac proventibus paroehialibus anneetimus, unimus et perpetuo eonjungi-
mus: salvis quo ad episeopalem jurisdietionem saerosaneti Concil.ii Tridentini
statutis et deeretis. Quae omnia ut eedant ad Dei, ter optimi maximi gloriam,
animarum eurae nostrae subjeetarum, et mei misserimi peeeatoris salutem;
Divinam humillime exoramus Majestatem, et praesentem donationem manus
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nostrae subscriptione, ac sigilli episcopali appressione roboramus. Diakovae
in residentia nostra die 20. Decembris, anna Domini 1710. Georgius Pata-
ehieh, episcopus Bosnensis, manu propria. L.S.

Prae~entem hane copiam, cum suo vero originali collationatam, eidem per
omnia concordare attestor infrascriptus Alexander Joannes de K.allaneck, Sa-
crae caesareae regiaeque Majestatis consiliarius, praefectus et judex regius in
Sclavonia.

ASCPF, SOCG, vol. 577, j 237-ro.

II.

Fra Celestin, generalni vicekomisar jrat!Jevaca obseroanata, izo/iJšć1!JeKongregac(ju o da-
rovnici bosanskog biskupa Đure PataČ1eabosanskim jran;evcima te moli odobren;e te da-
rovmce.

Eminentissimi et Reverendissimi Patres!

Minister provincialis, custos, ceterique patres diffinitores ordinis minorum
regulae observantiae, provinciae Bosnae Argentinae, ad pedes Eminentiarum
Vestrarum reverenter provoluti exponunt, qualiter iliustrissimus et reveren-
dissimus dominus episcopus Bosnensis, pro suo zelo erga arumarum sibi con-
creditarum salutem, atque benignitate in oratores, eisdem donavit in civitate
Diackovensi ecclesiam sub invocatione Purissimae Dei Genitricis sine labe
conceptae cum domo capaci pro construendo conventu, loco antiqui, quem
oratorum praedecessores incoluerunt cum annexa parrocchiali cura ejusdem
civitatis, nec non quinque pagorum, prout in authentico documento, quod
Eminentiis Vestris exhibetur, dignabuntur agnoscere. Quare humillime pater-
nam Eminentiarum Vestrarum charitatem humiliter et enixe precantur, qua-
tenus eandem donationem, concessionem et inhabitationem ratam, firmam-
que habere dignentur, atque istius Sacrae Congregationis de Propaganda fide
diplomate, omnia praecedentia munire. Quam dignationem Deus Optimus
Maximus divina felicitate compensent, sicut oratores instanter afflagitant.

Eminentissimi patres! Dominus episcopus Bosnensis ecclesiam et domum
capacem novi conventus fratribus donavit diversis titulis liberalis compensati-
onis pro celebri et antiquo conventu, quem fratres habebant, destructo a Tur-
cis: remunerationis laborum spiritualium ab iisdem fratrorum in ilia vinea Do-
mini, quos adhuc sustinent, et imposterum tolerandos sperat et maxime, quia
in dioecesi penuria est praesbyterorum saecularium. Fratres pro debita su-
bjectione et reverentia erga Sanetam Sedem Apostolicam humillime suppli-
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cant, et cum ipsis mea tenuitas Eminentias Vestras pro approbatione, confir-
matione, et quatenus opus sit, nova concessione donationis, quam auctoritate
ordinaria dominus episcopus fecit. Gratia non erit in praejudicium alicujus,
cum fratres vigore propriae professionis acquirere non possint jus proprieta-
tis et dominii, sed solum spiritualis jurisdictionis, et usus facti; et omnis pro-
prietas, dominium, et usus juris sit Sanctae Sedis: Est autem necessaria fra tri-
bus, et ut magis quiete inibi vivant, serviant Deo et populis, et ut magis exci-
tentur, et obligentur ad procurandas eleemosynas a benefactoribus pro regu-
lata fundatione conventus, et pro necessaria provisione omnium ad cultum
Divinum in ecclesia, et decentem inhabitationem spectantium, quod speratur
ab Eminentiis Vestris ete. Quas Deus ete. Fra Caelestinus, vicecommissarius
generalis.